Llave, artículos 61, 64, 67, 68, y 70, y del Reglamento de la Ley de Obras Públicas del Estado 
de Veracruz Ignacio de la Llave, artículos 75, 121, 122, 124,125, 212, 214, 216, y 218. 

2024-A-30000-19-2017-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,656,840.21 pesos (un millón seiscientos cincuenta y seis mil ochocientos 
cuarenta pesos 21/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición 
hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por la falta de documentación 
justificativa del gasto con recursos del Fondo de Infraestructura Social para las Entidades de